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Projekto rengėja: Teisingumo ministerija 

 

Projekto tikslas: nustatyti mechanizmą, kaip lėšos, pervedamos Valstybiniam patentų biurui 

(toliau – VPB) Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnybos (toliau – ESINT) pagal 2017 m. 

birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2017/1001 dėl Europos Sąjungos 

prekių ženklo (toliau – Reglamentas), bus paskirstytos ir panaudotos išlaidoms, kurias patyrė VPB  

ir kitos Lietuvos Respublikos institucijos, kompensuoti. 

 

Dabartinė situacija: Pagal Reglamentą, kiekvienais metais ESINT kompensuoja valstybių 

narių centrinių pramoninės nuosavybės tarnybų ir visų kitų atitinkamų tarnybų išlaidas, kurių jos 

turėjo vykdydamos konkrečias užduotis kaip ES prekių ženklų sistemos funkcinės dalys šių 

paslaugų ir procedūrų kontekste:  

a) valstybių narių centrinėse pramoninės nuosavybės tarnybose vykdant protesto ir ženklo 

paskelbimo negaliojančiu procedūras, susijusias su ES prekių ženklais;  

b) teikiant informaciją apie ES prekių ženklų sistemos veikimą per pagalbos tarnybas ir 

informacijos centrus;  

c) užtikrinant teises į ES prekių ženklus. 

Pažymėtina, kad šios lėšos pirmą kartą pervedamos 2020 metais. Pagal  Prekių ženklų 

įstatymą VPB yra atsakingas už atitinkamų Reglamento nuostatų įgyvendinimą, todėl 260 838 eurų 

kompensacijos suma gauta į VPB sąskaitą.  

Kitos institucijos, vykdančios ES prekių ženklų sistemos funkcijas Lietuvoje, yra Muitinės 

departamentas, Vilniaus apygardos teismas, Lietuvos apeliacinis teismas bei Lietuvos 

Aukščiausiasis Teismas, taip pat Policijos departamentas. 

 

Projekto esmė:  

Projekte siūloma 70 proc. lėšų skirti VPB, o likusias lėšas (30 proc.) paskirstyti 

atitinkamai:  

40 proc. - Lietuvos teismams, dalyvaujantiems vykdant Reglamente nustatytus 

veiksmus;  

40 proc. - Muitinės departamentui; 

20 proc. - Policijos departamentui.  

Pasiūlymas dėl šios lėšų dalies paskirstymo institucijoms teikiamas, atsižvelgiant į pagal 

Reglamentą institucijų atliekamų funkcijų apimtį. 70 proc. lėšų siūloma skirti VPB, kuris yra 

atsakingas už didesnės dalies Reglamente nurodytų funkcijų įgyvendinimą ir kuriam ESINT 
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tiesiogiai skiria lėšas. Visa gauta lėšų suma VPB būtų pervedama į valstybės biudžetą, ir 

paskirstoma šioms institucijoms Nutarimo projekte nurodytomis proporcijomis ir naudojama 

apmokėti išlaidoms, susijusioms su prekių ženklų apsauga (darbo užmokesčiui, prekėms ir 

paslaugoms įsigyti). 

 

Derinimas: projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, 

Nacionalinei teismų administracijai ir Policijos departamentui. Institucijos, išskyrus Finansų 

ministeriją, pastabų neturėjo. Projektas pakoreguotas pagal pastarosios pastabas. 

Pirminis projekto variantas svarstytas 2020 m. spalio 6 d. Tarpinstituciniame pasitarime. 

Pakartotinai teikiamas projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės (2020 

m. spalio 1 d. išvadoje Nr. NV-2643) ir Viešojo valdymo grupės (2020 m. spalio 1 d. pažymoje Nr. 

NV-2645) pateiktas pastabas, papildomai darbo tvarka ir be pastabų suderintas su Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektas neprieštarauja Septynioliktosios Vyriausybės 

programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Projektą teikti į Vyriausybės posėdį. 

 

 

 

 

 

Patarėjas       Audrius Kasinskas 
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